令和３年度第１７回人事委員会議

日 時 令和４年１月２１日（金）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

井口事務局長 髙岡総務課長 山本職員課長

神﨑総務課副課長 高尾職員課副課長 西野課長補佐 平井課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ３ ４ 号 令和３年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（技術職追加

募集）最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定に

ついて

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合

格者として、総合土木職１人、建築職なしの計１人を決定するとともに、

採用候補者名簿を確定した。

議 案 第 １ ２ 号 令和３年和人委（審）第１号事案に係る審査請求

について（継続審議）

山本職員課長から、口頭審理の準備のための立証計画の要求及び口頭審

理開催の具体的事項について説明があり、審議の結果、立証計画の要求に

ついては、請求者及び処分者に立証計画の提出を求めること、提出された

立証計画副本をそれぞれ相手方に送付すること、口頭審理については、審

査長に木村委員を指名するとともに、第１回口頭審理の日時、場所を決定

した。

また、その施行に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

議 案 第 ３ ５ 号 不利益処分についての審査請求について

山本職員課長から、１２月２７日付けで不利益処分についての審査請求

書の提出があり、記載事項及び添付書類に不備はなく、処分の内容、請求

者の資格及び審査請求の期限に関して適法である旨の説明があり、審議の

結果、受理することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ３ ７ 号 令和３年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士及び

心理職員）に係る採用予定人員の変更について

髙岡総務課長から、知事から社会福祉士及び心理職員の採用予定人員の

変更依頼があり、社会福祉士については３人程度から４人程度に、心理職

員については２人程度から３人程度に変更した旨の報告があった。

報 第 ３ ８ 号 令和３年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士、心理

職員及び獣医師）採用試験最終合格者の決定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

社会福祉士４人、心理職員２人及び獣医師１人の計７人を決定した旨の報

告があった。

以上